

SZANIEC®

Gorzów Wlkp.
19 marca 1990r.
NR.6/121

"w chwili dziejowej, gdy nic
nie zależy od człowieka,
wszystko zależy od człowieka"
/Cz.Miłośz/

BIULETYN INFORMACYJNY RUCHU MŁODZIEŻY NIEZALEŻNEJ

UFF, JUŻ PO ZJEZDZIE

24 lutego do Gorzowa na Strzelecką 9 /siedziba RMN-u/ przybyło ponad 30 osób z kilku ośrodków województwa. Oprócz gospodarzy obecni byli przedstawiciele RMN-u z Międzyrzecza i Skwierzyny. Zawiedli natomiast "eRMeNowcy" z województwa zielonogórskiego. Z Gorzowa, obok osób skupionych w Radzie Szkolnej, obecni byli przedstawiciele MKa Środowiskowej, czyli jak sami siebie nazywają - "weterani" Ruchu /m.in. dwóch byłych przewodniczących - Robert Kuraszkiewicz i Grzegorz Baczyński/, oraz goście z "Solidarności" /m.in. Zb. Bodnar/.

Bardzo ważnym - jeśli nie najważniejszym - punktem programu była sprawa rejestracji. Delegaci po burzliwej i niejednoznacznej dyskusji, przytłaczającą większość głosów opowiedzieli się za rejestracją. Przeciwko głosowała tylko grupa radykalna uważająca, że jest na to jeszcze za wcześnie.

Kolejnym ważnym punktem była sprawa Statutu. Postanowiono, że do rejestracji złożony zostanie, przyjęty z niewielkimi poprawkami, statut zaproponowany przez G. Baczyńskiego. O ostatecznym kształcie Statutu zdecydować ma następny Zjazd zwołany po rejestracji Ruchu. Wybierze on też nowe władze organizacji.

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na niezdrową sytuację w RMN, związaną z brakiem stałych "władz" Ruchu, jaka wytworzyła się po rezygnacji Grześka ze stałowskiego przewodniczącego w grudniu ubr. Z dwóch propozycji wsparcie się na ostatnim Prezydium lub powołanie nowego Zarządu wybrano tę ostatnią. Nowo wybrany /po tajnym głosowaniu i wcześniejszym "przesłuchaniu" 7 kandydatów/ pięćosobowy Tymczasowy Zarząd Główny został następnie zobowiązany do zarejestrowania RMN-u, przygotowania wspomnianego już wyżej Zjazdu i reprezentowania Ruchu "na zewnątrz". Następnie zebrani przyjęli oświadczenie popierające rząd premiera Tadeusza Mazowieckiego.

Na zakończenie Zjazdu przedstawiciele Prezydium KZ NSZZ "Solidarność" w "Stilonie" zapewnili o swoim poparciu dla Ruchu wyrażającym się m.in. w wydawaniu gazetki RMN-u. Można też liczyć na poparcie Rady Regionu NSZZ "Solidarność", której przewodniczący - Andrzej Radliński - kilka dni wcześniej spotkał się z przedstawicielami Ruchu. Na wieść o postanowieniu rejestracji ciepło zareagowały również osoby wchodzące w skład Zarządu Wojewódzkiego Stronnictwa Pracy. Zarejestrowany RMN nie uzyska najprawdopodobniej poparcia KPN-u i Solidarności Walczącej. Mamy jednak nadzieję, że możliwa będzie współpraca między tymi organizacjami a Ruchem w realizacji niektórych, bliskich obu stronom celów.

A-2

DZIS W NUMERZE

Rezerwat MRU potrzebuje pomocy	str.2
Upadek systemu	str.3
Komunizm - Socjalizm	str.4
Deklaracja Praw Człowieka i Obywatela	str.5
45 zasad zniewalania	str.6
Przeciwstawność komunizmu i socjalizmu	str.7
Informacje	str.8





OZIECKO, NIE UCZ SIĘ TYLE

Dziecko, nie ucz się tyle, bo nie zostaniesz robotnikiem.
W tym kraju władza należy do robotników
I chłopów.

"Klasy chodzi po klasie i nie zwraca uwagi na uwagi"
Bo wierzy w to od roku.

Pałac, na fali przewrotu,
Ogłasza "demokrację wewnątrz-pałacową"...

Potem stanowczo stan
Wojny z narodem i przywraca dawny
Brzydko ładu:

"Chłopi - do pługów!"
"Pisarzy - do piór!"
"Robotnicy - do łopat!"

Maciej Cicho XII, 81

Rezerwat w MRU potrzebuje pomocy I

Kilkanaście kilometrów od Międzyrzecza znajduje się 26 km podziemnych tuneli, część to obecnie rezerwat przyrody, jedno z największych skupisk nietoperzy w Europie.

Międzyrzeczki Rejon Umoianiony jest miejscem bardzo atrakcyjnym, posiadającym wiele walorów turystycznych. Nasilenie turystyki w podziemiach nastąpiło dopiero w latach 1985-86 kiedy to prasa informowała o planach stworzenia w bunkrach świetlnie atomowego. Do tego czasu podziemia rzadko odwiedzane służyły się miejscem masowo odwiedzanym przez ludzi.

Teraz kilka lat po ogromnym szumie wokół MRU pozostały jedynie stopy śmieci, walunki na ścianach, pusta butelka po różnych płynach oraz zmniejszająca się ilość znajdujących tu nietoperzy. Coraz więcej w bunkrach odpowiedzialnych pseudo-bunkrowców szukających miejsca do cichego spożycie przywiezionych ze sobą trunków. Coraz częściej słychać o zabitych nietoperzach bądź zamienionych w śmietnik pomieszczeniach. Doprowadziło to do tego, że w kilku korytarzach, do tej pory będących terenem rezerwatu, nietoperzy się nie spotyka /tyczy się to głównie wejść najbardziej uczęszczanych np. 2573-4, 2580 z tunelami przyległymi/. Jest to problem, który w najbliższym czasie winien zostać rozwiązany.

Rezerwat "Nietoperek" musi zostać rezerwatem ściśle, oczywiście po przeprowadzeniu niewielkich zmian w jego umiejscowieniu, ponieważ nietoperze przenoszą się w bardziej odległe tereny MRU. Konieczne jest doprowadzenie całego systemu do stanu sprzed roku '85. Należy uprosnić ruch turystyczny wyznaczając szlaki turystyczne oraz organizując grupy przewodników po bunkrach. Przywrócenie pełnego porządku przez sprzątnięcie tuneli oraz zabezpieczenie niebezpiecznych miejsc, np. przykrycie studzienek, remont lub odbudowa poręczy itp.

Aby podnieść walory turystyczne i historyczne MRU można stworzyć na jego terenie skansen, który byłby kopią umocnień z czasów wojny, np. wyposażenie pancerników, budoes zabezpieczoną - zaskaki, siatka chroniąca wejście itp. Panzerwerk w PGR Kaława jako najbardziej dostępny najlepiej spełniałby tę rolę.

Wszystkie te działania można przeprowadzić niewielkimi kosztami, a efektem będzie ciekawy obiekt turystyczny oraz w urzbowanym rezerwacie nietoperzy.

RMN Międzyrzecz chciałby zostać opiekunem podziemi MRU, jego uczestnicy włączyli się w walkę o obronę podziemi przed śmietnikami atomowymi, uczestnicząc w akcjach przeprowadzanych w tamtych czasach, którą teraz należy doprowadzić do końca. Organizowane przez RMN wycieczki do bunkrów mają na celu zapoznanie młodzieży z ich aktualnym stanem i wielkim problemem oraz wykształcenie orientacji w systemie. Warto wspomnieć, że już nie po raz pierwszy okazuje się, że miejsca, o które toczono boje, które stały się symbolem zjednoczenia społeczeństwa, zostaje po wygranej zapomniane.

c.d. na str. 3



x x x / ŚCIEŻKI WPADAJĄ DO DRÓG

Ścieżki wpadają do dróg,
Strugi do rzek, gałęzie do drzew.

I choć zawsze pod-prąd
Ten, kto szuka ś r ó d e z -.

Dowód na istnienie muzyki
Słuch muzyczny.
Dowód na istnienie Boga: słuch Boga.

Umysł zdobywa światło i zostaje profesorem;
Lecz wiedzą duszy jest wiara.

Maciej Cicho

UPADEK SYSTEMU

Karol Marks i Fryderyk Engels pisali ponad 100 lat temu o konieczności upadku systemu kapitalistycznego. System ten, jak się okazuje nie upadł do dziś, a na dodatek jakby na złość twórcom socjalizmu "naukowego" przetrwał on pomysłinie do upadku władzy "ludowej". Przyczyną tego stanu rzeczy jest fakt, że komunizm tworzy barierę dla postępu cywilizacyjnego społeczeństwa. Aby system społeczny mógł się rozwijać, musi on gwarantować jednostkom wolność, czyli brak bezpośredniej kontroli nad nimi. Tymczasem reżim komunistyczny stara się kontrolować wszystkie sfery naszego życia. Zweryfikowano je poprzez likwidację prywatnej własności produkcji i kolektywizację rolnictwa. Odsabrano w ten sposób poszczególne jednostkom inicjatywę twórczą. Konsekwentnie dążono do wprowadzenia społeczeństwa bezklasowego, tzn. pozbawionego naturalnej, tradycyjnej struktury, elit przywódczych i kulturalnych. Próbowano uwolnić społeczeństwo od "zniewolenia" religią /wzięcie prymasów i biskupów/. Stworzono wielki monopol państwa w każdej dziedzinie życia. Słowem, zrobiono wszystko co zalecali twórcy socjalizmu. Jak pisał Lenin: "Całe społeczeństwo stało się jednym biurom i jedną fabryką" /"Państwo i rewolucja"/, "na czole której - dodaje Marks - stoi tylko jeden przedsiębiorca, rozdający pracę /.../ w/g z góry ustalonych przepisów" /"Mędz filozofii"/. Kto miał być tym przedsiębiorcą, niestety nie domyślił zwyczajnie, że usunięto poza nawias życia społecznego "wzróg klasowych proletariatu" - opozycję polityczną. Tak się oczywiście jest, że system komunistyczny musi upadć wcześniej od kapitalistycznego, gdyż jest on już z założenia systemem totalitarnym.

Tomasz MIKOŁAJCZYK

dok. ze str. 2

P.S. Wszystkich mogących pomóc w doprowadzeniu MRU do porządku, oraz tych, którzy mają ciekawe pomysły zorganizowania podziemi bardzo proszę o kontakt listowny bądź telefoniczny.

Jeroław KUBIAK
ul. Kilińskiego 3/1
66-300 Międzyrzecz
tel. 18-50

Jeroław Kubiak



KOMUNIZM

KOMUNIZM. Istnieją co najmniej dwa różne znaczenia nazwy komunizm. Ich pomieszanie jest rozpowszechnionym dziś zabobonem. W pierwszym, szerokim słownym znaczeniu komunizm to utarój, w którym środki produkcji, wszystkie dobra a zwłaszcza nawet kobiety są wspólne, wtórnie każda ideologia, filozofia, partia itd. która taki utarój uważa za cel do osiągnięcia, nazywa się też komunizmem. W drugim, węższym znaczeniu, komunizm to tyle co całość poglądów, organizacji i praktyki rosyjskiej partii komunistycznej i związanych z nią partii podobnego typu w innych krajach. W tym gronie znaczeniu komunizm jest pojęciem bogatszym niż komunizm w znaczeniu szerokim, obejmuje bowiem: 1. ideologię, tj. marksizm-leninizm; 2. organizację partii komunistycznej i jej praktykę. Otóż ani ta ideologia ani ta organizacja nie wchodzi w skład komunizmu w szerokim słownym znaczeniu. Ludzie, którzy mówią: "Komunizm jest piękna rzeczą, tylko jego urzeczywistnienie w Sowietach jest złe", używają słowa komunizm w dwóch znaczeniach. Komunizm w szerokim tego słowa znaczeniu jest być może /choć walno i w to wątpić/ pięknym ideałem, natomiast to, do znajdujemy dziś w Związku Sowieckim i tzw. krajach socjalistycznych jest komunizmem w węższym znaczeniu, obejmując takie składniki jak dyktaturę partii, dialaktyczny materializm itp., nie mające nic wspólnego z komunistycznym ideałem /w szerokim znaczeniu/. Do pomieszczenia pojęć przyczynia się tu okoliczność, że sami komuniści używają słowa komunizm w innym jeszcze znaczeniu a mianowicie jako przeciwieństwo socjalizmu, przy czym komunizm ma być końcowym, a socjalizm pośrednim okresem rozwoju społeczeństwa w drodze do raju na ziemi. Główną przyczyną szerzenia się tego zabobonu jest całkiem dezinformacja prowadzona przez komunistów.

SOCJALIZM

SOCJALIZM. Ruch zwalczający nie tylko kapitalizm, ale i prywatne przedsiębiorstwa wskutek tego wspierający wszędzie, gdzie ma wpływy, potęgę biurokracji, tj. klasy urzędniczej na niekorzyść obywateli. Aczkolwiek więc nie wszyscy zwolennicy socjalizmu są również zwolennikami komunizmu w ciętym marksistowskim słownym znaczeniu i wielu spośród nich przyznaje się do ideału demokratycznego, wolnościowego i praworządnego ustroju, to w praktyce socjalizm prowadzi wszędzie gdzie zapanował do wszechpotęgi urzędników i, co za tym idzie, do zubożenia obywateli i ograniczenia ich wolności. W tym znaczeniu słowo socjalizm jest więc zabobonem. Swoje powodzenie zawdzięcza on połączeniu dwóch bardzo silnych motywów: troski o biednych i upodlegzonych oraz zazdrości wobec bogatych i uprzywilejowanych.

W języku komunistycznym nazywa się socjalistycznymi państwa rządzone przez partie komunistyczne, ale które nie osiągnęły jeszcze pełnego komunizmu. Różnica ma mianowicie polegać na tym, że w socjalizmie każdy otrzymuje swój udział w dochodzie społecznym w miarę swojego wkładu, natomiast w komunizmie w miarę potrzeb. Powinno być jasnym, że ten użytek słowa socjalizm nie ma wiele wspólnego z normalnym, że może uchodzić za celowo szerzony zabobon.

/fragment książki
Józefa Marii Bochańskiego
pt. "STO ZABOBONÓW"/

DEKLARACJA PRAW CZŁOWIEKA I OBYWATELA

ZWAŻYSZY, że uznanie przyrodzonej godności oraz równych i niezbywalnych praw wszystkich członków wspólnoty ludzkiej jest podstawą wolności, sprawiedliwości i pokoju świata,

ZWAŻYSZY, że nieposzanowanie i nieprzestrzeganie praw człowieka doprowadziło do aktów barbarzyństwa, które wstrząsnęły sumieniem ludzkości, i że ogłoszone uroczystość jako najważniejszy cel ludzkości dążenie do zbudowania takiego świata, w którym ludzie korzystają będą z wolności słowa i przekonań oraz z wolności od strachu i nędry,

ZWAŻYSZY, że konieczne jest zawrozenie praw człowieka przepisami prawa, aby niemużbaż – doprowadzony do ostateczności – uciekać się do buntu przeciw tyranii i uciskowi,

ZWAŻYSZY, że konieczne jest popieranie rozwoju przyjaznych stosunków między narodami,

ZWAŻYSZY, że Narody Zjednoczone przywróciły swą siarę w podstawowe prawa człowieka, godność i wartość jednostki oraz w równouprawianie mężczyzn i kobiet, oraz wyraziły swę zóacyowanie popierania postępu społecznego i poprawy warunków życia w większej wolności,

ZWAŻYSZY, że Państwa Członkowskie podjęły się we współpracy z Organizacją Narodów Zjednoczonych /ONZ/ zapewnić powszechne poszanowanie i przestrzeganie praw człowieka i podstawowych wolności,

ZWAŻYSZY, że jednakowe rozumienie tych praw i wolności ma olbrzymie znaczenie dla ich pełnej realizacji,

P r z e t o

Z g r o m a d z e n i e o g ó l n e

OGŁASZA UROCZYSCIE niniejszą Powszechną Deklarację Praw Człowieka jako wspólny najwyższy cel wszystkich ludów i wszystkich narodów, aby wszyscy ludzie i wszystkie organy społeczeństwa – mając stałe w pamięci niniejszą Deklarację – dążyli w drodze nauczania i wychowywania do rozwijania poszanowania tych praw i wolności i; aby zapewniły za pomocą postępowych środków o zasięgu krajowym i międzynarodowym powszechne i skuteczne uznanie i stosowanie tej Deklaracji zarówno wśród narodów Państw Członkowskich, jak i wśród narodów zamieszkujących obszary podległe ich władzy.

Artykuł 1

Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi pod względem swej godności i swych praw. Są oni obdarzeni rozumem i sumieniem i powinni postępować wobec innych w duchu braterstwa.

Artykuł 2

Każdy człowiek posiada wszystkie prawa i wolności zawarte w niniejszej Deklaracji bez względu na jakiegokolwiek różnicę rasy, koloru, płci, języka, wyznania, poglądów politycznych i innych, narodowości, pochodzenia społecznego, majątku, urodzenia lub jakiegokolwiek innego stanu.

Nie wolno ponadto czynić żadnej różnicy w zależności od sytuacji politycznej, prawnej lub międzynarodowej kraju lub obszaru, do którego dana osoba należy, bez względu na to, czy dany kraj lub obszar jest niepodległy, czy też podlega systemowi powiernictwa, nie rządzi się samodzielnie lub jest w jakiegokolwiek sposób ograniczony w swej niepodległości.

c.d. na str. 6

Artykuł 3

Każdy człowiek ma prawo do życia, wolności i bezpieczeństwa swej osoby.

Artykuł 4

Nie wolno nikogo czynić niewolnikiem ani zakładać na nikogo służebności; niewolnictwo i handel niewolnikami są zakazane we wszystkich swych postaciach. C.D.K.

45 ZASAD ZNIEWALANIA

/ciąg dalszy z poprzedniego numeru/

11. Należy zerwać szczególną umowę, aby prasa krajowców nie podawała sumarycznych ilości i rodzajów towarów wysyłanych do naszego kraju. Nie można również narzywać tego handlowi. Należy dopinować, aby prasa krajowa pokreślała ilość towarów wysyłanych przez nas do krajowców, ale wspomiała, że to w ramach wymiany handlowej.

12. Wpłynąć na władze krajowców, aby nabycy ziemi, parceli i gruntów nie otrzymywali aktów własności, a jedynie akty nadania.

13. Ukierunkować politykę w stosunku do rolnictwa indywidualnego tak, aby prowadzenie gospodarstwa stało się nieopłacalne, a wydajność jak najmniej. W następnej kolejności przystąpić do kolektywizacji wsi. W razie wystąpienia silniejszej opozycji należy zmniejszyć dostawę środków produkcji dla wsi i zwiększyć powinność wobec państwa. Jeżeli to nie pomoże spowodować, aby rolnictwo nie dawalo pełnego pokrycia potrzeb żywnościowych kraju i oprzeć wyżywienie na importie.

14. Spowodować, aby wszystkie zarządzenia i akty prawnicze, gospodarcze, organizacyjne /z wyjątkiem wojskowych/ nie były precyzyjne.

15. Spowodować, aby dla każdej sprawy powołano kilka komisji, urzędów, instytucji społecznych, ale żadne z nich nie powinno mieć prawa podejmowania ostatecznej decyzji bez konsultacji z pozostałymi /nie dotyczy przemysłu wydobywczego/

16. Samorządy w zakładach pracy nie mogą mieć żadnego wpływu na kierunek działania

przedsiębiorstwa. Mogą się zajmować jedynie sposobem wykonywania zleconych zadań.

17. Związki zawodowe nie mogą mieć możliwości sprzeciwu wobec poleceń dyrektora. Obciążać związki inną pracą, jak organizowanie wczasów, zaopatrzenia, działalności rozrywkowej i oświaty, wycieczki oraz rozprowadzanie atrakcyjnych towarów, potwierdzenie opinii i decyzji władz politycznych.

18. Należy spowodować, aby awansowano tylko tych pracowników i kierowników, którzy wzosowo wykonują przydzielone im zadania i nie wykazują skłonności do analizowania spraw wychodzących poza te zadania i działania.

19. Krajowcom na stanowiskach partyjnych, państwowych, i gospodarczych należy stworzyć warunki do działań, które będą kompromitować ich w oczach podwładnych i zamykać im powrót do środowisk, z których pochodzą.

20. Każdego oficera i rekrutującą się na krajowców można powierzać odpowiedzialnie stanowiska pod warunkiem, że są tam już nasze służby specjalne.

C.D.N.

Marek MALINOWSKI



Przeciwstawność komunizmu i socjalizmu

Polaska Partia Socjalistyczna zwalczała bez ustanku, zmuszać będzie i nadal komunistów z całą bezwzględnością. Czyni to w imię Socjalizmu, w imię niepodległości Polaki, w imię obywateli klasy robotniczej przed rozbiorem i zniszczeniem.

M. Niedoźwiłkowski, 1920r.

Określenia

Socjalizm jest kierunkiem reformistyczno-demokratycznym.

Komunizm jest kierunkiem rewolucyjno-dyktatorskim.

Socjalizm podtrzymuje pluralizm polityczny i gospodarczy.

Komunizm wprowadza totalizm polityczny i gospodarczy.

Socjalistyczny pluralizm polityczny zachowuje oparty na wielopartyjności, liberalistyczny system parlamentarny, uzupełniając go izbą pracy, w której mają zasiadć przedstawiciele świata pracy /związki zawodowe, samorządy/. Administracja terenowa w socjalizmie prowadzona jest przez autentyczny pluralistyczny samorząd terytorialny.

Komunistyczny totalizm polityczny polega na likwidacji właściwych stronnictw politycznych i właściwego parlamentu, stworzeniu atrapy tego ostatniego i podporządkowaniu go monopolistycznej mafii politycznej, która ma jakoby prezentować interesy świata pracy. Rządy komunistycznej mafii sprawowane są węg pod egidą antysocjalistycznej i antydemokratycznej zasady "przewodniczącej roli partii", która w praktyce realizowana jest przez destrukcyjny system partyjnego nomenklatury.

Socjalistyczna, parlamentarna "izba pracy" w połączeniu z wolnymi wyborami i komunistyczna "przewodnicząca rola partii", realizowana w praktyce przez system nomenklatury, wyznaczają najistotniejszą różnicę między socjalizmem a komunizmem, stawiając oba systemy na pozycjach krańcowo przeciwstawnych.

Socjalistyczny pluralizm gospodarczy polega na gospodarce trójsektorowej: własności prywatnej, grupowej i ogólnospołecznej /państwowej/. Socjalistyczny pluralizm gospodarczy polega więc nie tylko na wielości samodzielnych ośrodków gospodarczych, ale i na wielości form gospodarowania. Własność państwowa w socjalizmie /a nawet już w kapitalizmie/ jest faktycznie własnością społeczną, gdyż demokratycznym państwem rządzi społeczeństwo.

Komunistyczny totalizm gospodarczy polega na maksymalnym upaństwowieniu gospodarki i zupełnym wyrwaniu jej spod społecznej kontroli, co idzie w parze z, wspomnianym wyżej, totalnym systemem politycznym. Upaństwowienie gospodarki w komunizmie jest więc zaprzeczeniem idei... społecznosci. Prywatne przedsiębiorstwo w kapitalizmie, którego podatki ustala i rozkłada demokratyczny parlament, jest bardziej uspołecznione od upaństwowionego przedsiębiorstwa w komunizmie.

Komunistyczny totalizm polityczno-gospodarczy jest równoznaczny z krańcowym kapitalizmem państwowo-monopolistycznym, w którym superkoncern państwowy zarządzany jest przez klasę zbiorowych właścicieli, jaką jest komunistyczna nomenklatura.

Socjalizm i komunizm wyrastają z klasycznego, liberalistycznego kapitalizmu z dwu zupełnie przeciwstawnych kierunkach:

- socjalizm przez uzupełnienie kapitalistycznej demokracji politycznej demokracją gospodarczą /przewycięszenia monopolii przemysłowych/ - np. Szwecja, Dania;

- komunizm przez uzupełnienie sztywnego kapitalistycznego monopolizmu gospodarczego monopolizmem politycznym /przewycięszenie parlamentu/ - np. ZSRR, PRL.

Komunizm jest więc najwyższym stadium kapitalizmu monopolistycznego.

Socjalizm jest ustrojem budowanym przez socjalistów /wzchód/.

Komunizm jest ustrojem budowanym przez komunistów /wchód/.

Andrzej
SADOWSKI

INFORMACJE

- + 24 luty - przełomowy moment w historii Ruchu Młodzieży Wlazniowej. W dniu tym odbył się Zjazd RMN-u, na którym postanowiono zarejestrować Ruch. Szczegółowy opis postanowień i przebiegu Zjazdu w artykule na skr.1, pt. "Uff, już po Zjeździe!".
- + W połowie lutego powstało kolejne Koło RMN-u w Gorzowie. Tym razem jest to Koło Środowiskowe. W jego skład wchodzi działacze Ruchu jeszcze z czasów konspiracji /m.in. R. Kuraszkiewicz, G. Beczyński, G. i J. Sychla, W. Russkiewicz, K. Sokołowski/, a także osoby wchodzące w skład obecnych władz RMN.
- + Skwierzyński RMN rozpoczął wydawanie własnego pisma pt. "Guzik". Treść pisma ma być radykalna, ale oczywiście gratulujemy inicjatywy na tym dziesięciu terenie jakim jest Skwierzyzna i życzymy powodzenia!
- + W II LO klasa IIc wydaje gazetkę pt. "Zgrzywa". Sprzedawana jest w niedzienny sposób, mianowicie na zamkniętej aukcji. Jeden z egzemplarzy tego 16-stronicowego pisma osiągnął cenę ... /!!!/ 30,000 zł. Całkowity utarg z jednego 40-egzemplarowego nakładu - 104 tys. zł. Frenamowcy z II LO - co Wy na to ?!!!
- + Pojawił się w ulicznej sprzedaży nowy tygodnik "Kurier Gorzowski". Zapowiedziany jest następny - "Tydzień Gorzowski". Czy doprowadzi to do likwidacji "ulubionego" tygodnika gorzowian - "Ziemi

Gorzowskiej", przekonamy się w najbliższym czasie'...

- + 7.03.br. "Solidarność Walcząca" oraz NSZZ "Solidarność '80" zorganizowały spotkanie z Andrzejem Gwiardą. Na spotkaniu przybyło ok. 350 osób, jednak do końca 4,5-godzinnej maratonu dotrwało ok. 50. Szczegółowa relacja z tego spotkania oraz rozmowa "Szańca" z A. Gwiardą w następnym numerze.

ZIELONA GÓRA

- + Tutajczy RMN włączył się w tzw. BMW, czyli Biuro Młodych Wyborców. W jego skład obok RMN-u wchodzi Stow. Młodzieży Katolickiej "KEFAS", ZHR, NZS WSP. Biuro pragnie uruchomić w najbliższym czasie swój biuletyn. W nadchodzących wyborach do samorządu terytorialnego wystawi kilku swoich kandydatów. Życzymy powodzenia w konfrontacji ze "starymi"!
- + Ponownie GORZÓW - wyszedł już siódmy numer BI Szk. Koła RMN w Zesp. Szkół Chemicznych, w numerze m.in. początek przedruku książki T. Żenczykowskiego pt. "Dwa komitety, 1920-1944".

- + 13.03.br. złożony został przez trzech przedstawicieli TZG RMN wniosek do Sądu o rejestrację Ruchu.

PODZIĘKOWA

- + Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" ZWCh "Stilon" chciałibyśmy gorąco podziękować za dofinansowanie działalności RMN-u. Kasi - za 50; Kazikowi i Jenuzowi - za pomoc

Redaguje Zespół - Tomasz KLUMAK,
Andrzej MALINOWSKI, Marek MALINOWSKI,
Mariusz ZBANYSEK, Jarek KUBIAK

CENA 4 EGZ. - 100 złp.

Grafik-rysownik potrzebny od zaraz.
Zgłoszenia u kolportera oraz w poniedziałki i środy od godz. 17 do 19 w lokalu przy ul. Strzeleckiej 9.